
 

Smlouva o dílo 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 
89/2012 (občanský zákoník) mezi těmito smluvními stranami: 

 

1. objednatelem 

Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, 
příspěvková organizace 

Volanovská 243 

541 01 Trutnov-Horní Předměstí 
IČ: 06668224 

zastupuje ve věcech smluvních 

Ing. Petra Jansová – ředitelka školy 

  a 

2. zhotovitelem 

VIS Plzeň, spol. s r.o. 

Plzeň, Farského 638/14, okres Plzeň-město, PSČ 326 00 

bankovní spojení: Raiffeisenbank, 

IČ: 45330344 

DIČ: CZ45330344 

Obch. rejstřík: Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 1561 

zastupuje ve věcech smluvních 

Petr Jiránek - na základě plné moci 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka přístupového systému 
dle zadání objednatele; dílo tvoří soustava HW a SW 
a související technické a školící práce a služby. Přesná 
specifikace díla je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří přílohu 
č. 1. 

Článek II. 

Místo a termíny plnění 
1. Místem zhotovení díla jsou provozovny objednatele na 

adresách: 
Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Pražská 131, 
541 01 Trutnov (budova teoretické výuky – vchod do šatny 
žáků) 
Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Střmenské 
podhradí 129, 549 57 Teplice nad Metují (budova teoretické 
výuky – vchod do šatny žáků). 
2. Příprava výpočetní techniky pro instalaci SW, zajištění 
elektrických dveřních zámků, včetně jejich napájení, ovládací 
kabeláže a příprava UTP kabelů z rozvodu sítě LAN budou 

splněny do 6.7.2022. Splnění povinností oznámí objednatel 
zhotoviteli písemně e-mailem. 

3. Dílo bude dokončeno a předáno objednateli do 31.8.2022. 

4. Při nesplnění povinností objednatele do termínu dle článku 
II., bod 2. této smlouvy pozbývá platnosti termín stanovený 
v článku II, bod 3 a budou po vzájemné dohodě stanoveny nové 
náhradní termíny pro povinnosti dle článku II. Obě strany se 
zavazují, že projeví snahu a dobrou vůli pro nalezení nejbližšího 
možného termínu v rámci svých kapacitních možností. Tyto 

nové termíny budou uvedeny v dodatku ke smlouvě 
podepsaném smluvními stranami. 
 

Článek III. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Celková cena díla, které je předmětem této smlouvy činí 
66.098,- Kč bez DPH. K této ceně se připočítává DPH dle 
platných sazeb v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 
2. Po předání díla bude vystavena konečná faktura se splatností 
do 14 dnů od jejího vystavení. 
 

Článek IV. 

Sankce při nedodržení podmínek smlouvy 

1. Při nedodržení termínu splatnosti má objednatel povinnost 
zaplatit cenu díla navýšenou o úrok z prodlení ve výši 0,1% 
z dosud neuhrazené ceny díla včetně DPH za každý den 
prodlení. 
2. Při nedodržení termínu dokončení (předání) díla z viny 
zhotovitele má objednatel právo požadovat slevu ve výši 0,1% 
ze sjednané ceny díla včetně DPH za každý den prodlení. 

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel zajistí zhotoviteli přístup na pracoviště 
k provedení všech potřebných prací. 
2. Objednatel zajistí osobní přítomnost či telefonickou 
dostupnost svého zástupce pro věci technické po celou dobu 
instalace. 

3. Objednatel začne používat dílo podle návodů a pokynů 
zhotovitele sdělených při školení obsluhy objednatele. 

4. Zhotovitel je povinen provést instalaci svými pracovníky, kteří 
mají pro provedení díla dostatečnou kvalifikaci. 
5. Zhotovitel v plném rozsahu zodpovídá za bezpečnost práce 
svých pracovníků po celou dobu provádění díla. 

6. Zhotovitel předá zprovozněný systém protokolárně 
objednateli. 

7. Případné další specifické povinnosti a podmínky pro zahájení 
plnění díla jsou uvedeny v montážních listech, které jsou 
nedílnou součástí této smlouvy. 

Článek VI. 
Přechod vlastnictví a licenční ujednání 

1. Vlastnictví k dílu přechází na objednatele až po úplném 
zaplacení díla. 

2. Licenční ujednání k SW je uvedeno ve Všeobecných 
obchodních podmínkách VIS, které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy. 

https://uloziste.visplzen.cz/obchodni_listy/Vseobecne_obchod

ni_podminky_VIS.pdf 

Článek VII. 
Uplatňování práva z vady a řešení reklamací 

1. Způsob uplatňování práva z vady a způsob řešení reklamací 
jsou uvedeny ve Všeobecných obchodních podmínkách VIS, 
které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

https://uloziste.visplzen.cz/obchodni_listy/Vseobecne_obchod

ni_podminky_VIS.pdf 

 

 

 

https://uloziste.visplzen.cz/obchodni_listy/Vseobecne_obchodni_podminky_VIS.pdf
https://uloziste.visplzen.cz/obchodni_listy/Vseobecne_obchodni_podminky_VIS.pdf
https://uloziste.visplzen.cz/obchodni_listy/Vseobecne_obchodni_podminky_VIS.pdf
https://uloziste.visplzen.cz/obchodni_listy/Vseobecne_obchodni_podminky_VIS.pdf


 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. V ostatním se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatních právních předpisů. 
2. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá 

strana obdrží jedno vyhotovení. 
3. Na důkaz souhlasu s celým obsahem této smlouvy připojují 
smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 
4. Smlouvu lze doplňovat pouze číslovanými přílohami 
podepsanými oběma smluvními stranami. 
5. V případě odstoupení od smlouvy bez udání důvodu nebo 
nedodržení ujednání smlouvy se objednatel zavazuje, že uhradí 
náklady prokazatelně vynaložené na provádění díla ke dni 
odstoupení. 

6. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní 
budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu 
při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře 
České republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci. 
 

Za zhotovitele:   Za objednatele: 

 

 

 

 

Petr Jiránek   Ing. Petra Jansová 

na základě plné moci  ředitelka školy 

 

V Plzni dne 1.6.2022 



 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo 

 

I. Specifikace díla 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele realizovat: 
Přístupový systém s možností exportu průchodů do Třídní knihy systému Bakaláři na provozovnách: 
Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Pražská 131, 541 01 Trutnov (budova teoretické výuky – vchod do šatny žáků) 
Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Střmenské podhradí 129, 549 57 Teplice nad Metují (budova teoretické výuky – vchod 

do šatny žáků) 
 

 

II. Rozsah dodávky 

1. Seznam dodávaných komponent a služeb: 
 

 

 

 

III. Popis základních funkcí 
1. Dílo musí plnit následující funkce, které budou při předání předvedeny: 

Systém pro sledování a kontrolu přístupu (SW Otvírák) bude umožňovat následující funkce 

• přenesení osob ze Stravného s čísly přidělených čipů, karet 
• nastavení oprávnění průchodu 

• zablokování identifikačního média (čipu, karty) 
• ovládání externího zařízení (elektromagnetický zámek) pomocí čteček 

• přenos průchodů do Třídní knihy 

• tiskové sestavy: výpis průchodů, osoby v objektu, osoby mimo objekt 
 

 

Rozsah dodávky cena Kč jednotková
obj. číslo popis mn. m.j.

Provozovna - Teplice nad Metují
960-094010 • přístupový terminál Otvírák 2 ks

983-052010 • Arduino pro HW Otvírák 1 ks

990-080242 • nap. zdr. zál. AWZ G2-C 12V/3A/7.2Ah 1 ks

880-010010 • zavedení SW, připojení a oživení terminálového systému 1 ks

880-010010 • nastavení vazby se SW Bakaláři a vazby mezi systémy VIS 1 ks

Provozovna - Trutnov

960-094010 • přístupový terminál Otvírák 2 ks

983-052010 • Arduino pro HW Otvírák 1 ks

990-080242 • nap. zdr. zál. AWZ G2-C 12V/3A/7.2Ah 1 ks

880-010010 • zavedení SW, připojení a oživení terminálového systému 1 ks

880-010010 • nastavení vazby se SW Bakaláři a vazby mezi systémy VIS 1 ks


